C A P. XIV.

*Quoto regni, & etatis, anno obierit. Inter heroes relatus:
Statuaque ei Delphis, ubi ceteris heroibus, multo post hac
dedi-*

dedicata, è pugna Marathoniae spoliis, à Phidias facta. Kódroς dicti viri pariter honorati, stolidique. Proverbium, Kódrou εὐγενέστερος: & ex hoc Themistii locus illustratus. Etiam alterum, Πρεσβύτερος Kódrou. Ejus liberi.

ITaque Codrus hunc in modum simul regnum, & vi-tam perdidit: cum regnasset annos unum, & viginti. Eusebius. Αὐλωιας ἐβασίλευσεν ἐπτακαιόλεντα] Κόδρος Μελάθης επί τη κα. Hieronymus. Atheniensibus regnavit de-cimus septimus Codrus, Melanthi filius, annos XXI. Ac consentiunt, Cedrenus, Marianus, & Vincentius. Vixerat que annos tunc septuaginta. Conon, apud Photium, Narrat. xxvi. καὶ πῦρ γενέμου γνωθέντι] τοῖς Αὐλωιοῖς, πειθόσι Κόδρον, εβδομηκοντάτῳ ὄντα, ἔκρητα διέγνωσε αὐτὸν ὑπὲρ τῆς πατερίδος. Et Athenienses, cum oraculum cognovissent, persuadent Codro, qui jam septuagenarius esset, uti volens patriæ se condonaret. Ac defunctum Athenienses inter heroas retulere Polyænus, lib. I. Αὐλωιοι δὲ νικήσαντες, κόδρῳ πυρὶ ανεψήσαντο τῶν ἡρώων ὅπερ τοὺς πλειες ἐκκευστῶν Γαράτω κατεσπατήγοσεν. Athenienses vero, victoria potiti, Codro honores hérorum habuerunt: quod morte ultronea ho-stes solertia imperatoria superasset. Augustinus, De Civit. dei, lib. xviii. cap. xix. Et hunc (Codrum) Athenienses, tanquam deum, sacrificiorum honore coluerunt. Otho Fri-singensis, lib. I. cap. xxviii. Quem (Codrum) Athenienses ob hoc cultu divino honorare decreverunt. Quin & statu-am illi Delphis dedicarunt, inter cæteros heroas: quan-libet post longum tempus, è manubijs celebris pugnae Marathoniae, à Phidias factam. Pausanias, in Phocicis ubi Delphorum donaria describit. Εἰσὶ δὲ Αὐλωᾶς τε καὶ Αἴπολλων, καὶ αὖτε τῶν σπατηγοσίων, Μιλπάδης. Οἱ τῶν γρίψων καλεομένων, Ερεχθεὺς, καὶ Κένχροψ, καὶ Πασδίων, καὶ Κέ-

λεός τε καὶ Αἰγαίον Θ., ὁ δὲ Μιδεῖας Ηὐακλέτη γενόμενος τῆς φύλαξιν Θ.: επὶ δὲ ιησοῦ τε καὶ παύθων τῶν Θησέως Αἴαρας. οὗτοι μὲν Φυλᾶις Αἴγιησιν ὄνοματα κατέμειτοντα ἔδοσιον τὸ δὲ Δελφῶν. ὁ περ Μελάνθεα Κόδρος Θ., καὶ Θησέους, καὶ Φυλεύς εἶτιν. οὗτοι δὲ οὐκέτι τὸ επωνύμων εἰσί. τοὺς μὲν δὴ κατειλεγμένους Φειδίας ἐποίησεν οὐχ, ἀλλὰ θεῖ λόγῳ, σεκάτη καὶ διὰ τῆς μάχης εἰσί. Sunt Minerva, & Apollo; & ex iis qui exercitum duxerunt, Miltiades. ex iis vero, qui heroum nomine celebrantur, Erechtheus, Cecrops, & Pandion: Celeus etiam, & Antiochus, quem suscepit Hercules ex Midea, Phylantis filia. tum Aegeus, & de Thesei filii, Acamas. hi enim Atheniensium tribubus ex Apollinis Delphici oraculo nomina dederunt. Sunt etiam, Melanthi filius Codrus, Theseus, & Phyleus: cum ab histamen non acceperint tribus nomina. Atque hoc quidem, quos percensuimus, Phidas fecit: suntque, ut verè fertur, ex decimapugna Marathonie. Ab hoc quoque ortum proverbium, Εὐγενέσερ Κόδρου. Generosior Codro: de quo est cum apud Suidam, tum apud Diogenianum. Cent. iv. Proverb. lxxxiv: & Apostolium, Cent. ix. Proverb. xxvii. Utiturque Lucianus, in Timone. Οὐνύχοις η μελευμορφότερον μὲν Νιρέως εἶναι αὐτὸν, εὐγενέσερον δὲ τοῦ Κέρωτος, η κόδρου, συνετώπιον δὲ τοῦ Οὐδοσέως. Iurantibus, aut Nereo formosiorem esse; aut generosiorem Cecrope, Codrove: aut prudentiorem Ulysse. Iterum, in Dialogo Simyli, ac Polystri. Κόδρου δὲ εὐγενέσερ Θ., καὶ Νιρέως καλλίων, η Οὐδοσέως συνετώπιος Θ. Codro vero generosior, & Nireo formosior, & Ulysse prudentior. Et respexit ad Proverbium hoc Themistius, Orat. i. Παιτας γδ τοὺς κερυφαίας, ἐν φιλοσοφίᾳ λάβοντα, τοὺς περιγόνυς ἀνερθυῶντες, Διοτρεφεῖς τε καὶ Διοτρεντῖς, καὶ διπερ Οὐμης Θ. λέγει, καὶ τῇ παροιμίᾳ περιποιεῖς, τῇ διπερ Κόδρου. Universos enim Philosophiae principes invenietis, ab Iove, ut Homerus ait, genitos, & educatos: ac proverbio, quod à Codro

à Codro usurpatur, convenientes. Quin & hoc honoris ejus est tributum; uti Kóδροι viri quique honorati dicentur. Suidas Οἱ δὲ ρήπορες, τῷ Κόδρος ὅπῃ τοῦ ἐντίμου ἔχοντος φησὶν δὲ θλιψιν, εἰ τῷ Περὶ λέξεων εἴπερ μῶν. Rhetores autem, Codri voce usi sunt pro homine quodam honorato: sicut auctor est Eudemus, in Opere De dictiōnibus Rhetoriciis. Sed & contra, pro insulto, fatuoque, plures usi. Hesychius. Kόδρους δὲ τῆμεις λέγομεν προνινθυσ θνατού, τὸ δέκατον αὐτῶν ἐμφανίζοντες. Codros, quos Saturnios nos dicimus, substitutiam ipsorum indicantes. Rem & causam tradit Eustathius, Odyss. a. κόδρῳ δέ, θανάτῳ εαυτὸν ὅπιδες, τὸ δέ τῆς τῶν πατεριώτων νίκης, ὡς καὶ Δικτύος φρενι τσαλαλεῖ, ἐποίησε Kόδρους καλεῖδη τοὺς διάρχαιοτερευθεῖτες. Codrus vero, cum in mortem se dedisset, pro victoria civium, quemadmodum & Lycophron innuit, fecit, ut Codri vocarentur, qui præsenio delirarent. Hominis barbariem quandam notat Strabo, lib. vii. Καὶ δοῦτο τῶν ὀνομάτων δέ είνων τὸ βαρεβαρον ἐμφαίνεται. Kέκροψ. καὶ Kόδρος. Quin & ipsis nominibus quibusdam, ut sunt, Cecrops, & Codrus, barbaries ostenditur. Certè pro insulto, ac fatuo, dixit etiam Martialis, l. iii. epigramm. xv.

Plus credit ne no quām tota Codrus in urbe,

Cum sit tam pauper: quomodo? cecus amat.

Sic poëtam in insultum perstringens Juvenalis, Sat. i.

Vexatus toties rauci Theseide Codri.

Iterum de alio quodam, item fatuo, Sat. iii.

Letiuserat Codro Procula minor. —

Nec multo post:

Nil habuit Codrus. quis enim negat? —

Virgilii, Ecloga vii.

— invidia rumpantur ut ilia Codro.

Aliud quoque proverbium ab eo usurpari solitum, Πρεσβύτερος Kόδρου. Antiquior Codro. Tarrhæus. Πρεσβύτερος

τερού Κόδρου. ἀπὸ τοῦ παλαιότερού. παροιμία, Πητῶν παλαιών. δότε τοῦ βασιλέως αὐτῷ. Αὐγήνης Κόδρου. Antiquior Codro. Proverbium, de rebus vetustis: à Codro, qui Athenis regnauit. Hesychius. Πρεσβύτερού Κόδρου. παροιμία, Πητῶν παλαιών. Antiquior Codro. Proverbium, de rebus admodum vetustis. Occurrit etiam apud Suidam, Tarthæum, Diogenianum, & Apostolium. Ejus filii, plures sanè existere: adeoque à Pausania, in Achaicis, memorantur, Medon, Nilus, Androclus, Cyarethus, Damasichthon, Prometheus, Andræmon, Dañafus, Naoclus, & Cleopus. A Strabone referuntur, Androclus, Nileus, Androcopus, qui Pausaniæ Andræmon; Cydretus, qui Pausaniæ Cyarethus; Naucleus, qui Pausaniæ Naoclus & Cnopus, qui Pausaniæ Cleopus: tum ex his Cydretum, Naucleum, item Cnopum, spuriros dicit. Vide eum initio libri xiv. Medon, omnium natu maximus, regnum tenuit: Nileus autem, cæterique, per colonias, abs se duetas, nomen clarum paraverunt. Vide Auctores jam citatos, ac citatis item locis. Denique, Κοδεύδας Athenis nuncupati, qui ab eo genus ducerent: ut ostendimus libro proprio, qui est, *De Familiis Atticis.*